



Orçamento á PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UN	VALOR TOTAL
01	MATA BURRO INTERIÇO CONFECCIONADO COM 04 VIG MATA BURRO INTERIÇO CONFECCIONADO COM 04 VIGAS DE TRILHO FERROVIÁRIO TR 68 MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO SENDO UM VÃO DE 200 CM50CM PARA CHUMBADOS E TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO DE ALTA PRESSÃO MEDINDO 300 CM DE COMPRIMENTO COM TUBO 2 7/8 COM 12 TUBOS ESPAÇAMENTO DE 11 CM ENTRE AO TUBO PINTURA PRETO COM FAIXAS AMARELAS SINALIZADORAS NA LATERAIS SOLDA MIG 7018 PINTURA FUNDO PROTETOR COM FUNÇÃO ANTICORROSIVO E UNIFORMIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE ZARCÃO	35	R\$6.100,00	R\$: 213.500,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS				R\$: 213.500,00
PROPOSTA VÁLIDA POR 60 DIAS				

EPI's & FERRAMENTAS

Brumadinho-MG, 13 de JUNHO de 2025



ALDA EPIS & FERRAMENTAS LTDA

Leandro Damasceno Jorge

CPF 094.512.746-42

ALDA EPIS E FERRAMENTAS LTDA

Rua José Rodrigues da Silva 24 Loja
São Conrado Brumadinho – MG CEP: 32.4801-22
CNPJ: 57.893.655/0001-53 – I.E. 0050029288.00-30

Telefone: 31-2010-0557 / 31 99825-8983

E-mail: contato@aldaepiseferramentas.com.br

A

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	00000019805 – MATA BURRO INTEIRIÇO CONFECCIONADO COM 04 VIGAS DE TRILHO FERROVIÁRIO TR 68, MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO, SENDO UM VÃO DE 200 CM, 50 CM PARA CHUMBADORES E TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO DE ALTA PRESSÃO, MEDINDO 300 CM DE COMPRIMENTO, COM TUBO DE 2 7/8 COM 12 TUBOS, ESPAÇAMENTO DE 11 CM ENTRE AO TUBO. PINTURA PRETO COM FAIXAS AMARELAS SINALIZADORAS NAS LATERAIS, COLDA MIG 7018, PINTURA FUNDO PROTETOR COM FUNÇÃO ANTICORROSIVO E UNIFORMIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE ZARCÃO.	UNI	35	R\$ 5.300,00	R\$ 185.500,00

Nome da empresa: Organização São Pedro Comércio e Transportes Ltda

CNPJ: 09.194.907/0001-03

Endereço: Rua Girassol, nº 34, Bairro União, Santa Maria de Itabira-MG

Telefone: (31) 98713-7782

Santa Maria de Itabira/MG, 13 de junho de 2025



UF: MG
 Município: BOM SUCESSO
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000077 - 2025

Data de Início: 24/06/2025 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/06/2025

Objeto: 6830 - AQUISIÇÃO DE MATA BURROS

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	019795	MATA BURRO INTEIRIÇO	UN 1	4.475.0000	4.475.0000	4.475.0000	35.0000	156.625.0000
Especificação: CONFECCIONADO COM 04 VIG MATA BURRO INTEIRIÇO CONFECCIONADO COM 04 VIGAS. DE TRILHO FERROVIARIO TR 68 MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO, SENDO UM VÃO DE 200 CM 50CM PARA CHUMBADORES E TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO DE ALTA PRESSÃO, MEDINDO 300 CM DE COMPRIMENTO COM TUBO 2 7/8 COM 12 TUBOS, ESPAÇAMENTO DE 11 CM ENTRE AO TUBO PINTURA PRETO COM FAIXAS AMARELAS SINALIZADORAS NA LATERAIS, SOLDA MIG 7018, PINTURA FUNDO PROTETOR COM FUNÇÃO ANTICORROSIVO E UNIFORMIZAÇÃO DE SUPERFICIE ZARCÃO.								
Total Geral				4.475.0000	4.475.0000	4.475.0000		

Total Geral do Valor Mínimo: 156.625.0000
 Total Geral do Valor Médio: 156.625.0000
 Total Geral do Valor Máximo: 156.625.0000

Observações:

 DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTO
 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 CHAIANY
 CRISTINA ALMEIDA SANTOS:08233117676
 676

 CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTO
 AUX. ADMINISTRATIVO

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA
 SANTOS:08233117676
 C=BR, O=CP-Brasil, OU=Certificado
 Digital PF A1, OU=Presencial, OU=
 27595543000155, OU=AC, SingularID
 Múltipla, CN=CHAIANY CRISTINA
 ALMEIDA SANTOS:08233117676



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde
1.	19795	MATA BURRO INTEIRIÇO CONFECCIONADO COM 04 VIGAS. DE TRILHO FERROVIARIO TR 68 MEDINDO 250 CM DE COMPRIMENTO, SENDO UM VÃO DE 200 CM50CM PARA CHUMBADORES E TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO DE ALTA PRESSÃO, MEDINDO 300 CM DE COMPRIMENTO COM TUBO 2 7/8 COM 12 TUBOS, ESPAÇAMENTO DE 11 CM ENTRE AO TUBO PINTURA PRETO COM FAIXAS AMARELAS SINALIZADORAS NA LATERAIS, SOLDA MIG 7018, PINTURA FUNDO PROTETOR COM FUNÇÃO ANTICORROSIVO E UNIFORMIZAÇÃO DE SUPERFICIE ZARCÃO.	UNID	35

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não foi encontrado com as especificações necessárias.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

São necessários para uma adesão a ata de registro de preços.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

RESULTADO DE PESQUISA					
Item	Preços Encontrados				
1.	R\$4.475,00	R\$5.300,00	R\$6.100,00	-	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1	R\$4.475,00	UNID	35	R\$156.625,00

Bom Sucesso - MG, 24 de junho de 2025

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS:08233117676
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Presencial, OU=27595543000155, OU=AC SyngularID Multipla, CN=CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS:08233117676

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS
Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172